al-Lafiz* dan syarahnya, *Ikmal al-'Umdah* dan syarahnya, *Syawahid al-Tawdhid wa al-Tashih li Musykilat al-Jami' al-Shahih aw l'rab Musykil al-Bukhari*, *Al-Muqaddimat al-Asadiyah*, *Syarh al-Jazuliyah*, *Al-Nuktah al-Nahwuiyyah 'ala Muqaddimat Ibn al-Hajib*.

Dari belasan karya Ibn Malik (w. 672 H/1274 M) tentang kebahasaan (Arab) kitab *Alfiyah* termasuk kitab yang paling populer di dunia Islam sejak dahulu sampai sekarang. Banyak para ulama *nahwu* kemudian yang mensyarahkan kitab ini, kemudian dipelajari, bahkan dihafal, oleh para pelajar di banyak lembaga pendidikan agama, termasuk di pesantren- pesantren di Indonesia.